
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE

 
Premesso che in data 21/12/2023 con Decreto del Direttore del Dipartimento Risorse umane e organizzazione RG n.
10782/2023 (atti n. 201035/4.4/2023/5) è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità, a
tempo pieno e indeterminato, con riserva interna per n. 1 posto, nel profilo di Dirigente Tecnico/a presso la Città
metropolitana di Milano;
 
 
Preso atto degli elementi di fatto e di diritto, ed in particolare l'art. 90 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi che prevede, fra gli altri:
- la competenza del Direttore Generale per la nomina delle Commissioni esaminatrici in concorsi per le assunzioni nella
qualifica dirigenziale
- i membri sono scelti tra esperti nelle materie oggetto del concorso; ai fini della valutazione delle competenze
comportamentali (o “soft skills”) la Commissione è composta da almeno un esperto specialista di processi di selezione
del personale o psicologo del lavoro;
- il compenso da riconoscere ai componenti esterni delle Commissioni esaminatrici in concorsi per le assunzioni nella
qualifica dirigenziale è determinato nella misura di cui al DPCM 24 aprile 2020;
 
Considerato che il presente provvedimento viene assunto per le motivazioni di seguito riportate: necessità di nominare
celermente la Commissione esaminatrice secondo le disposizioni vigenti in materia, dopo aver acquisito da parte di
ciascun Commissario le dichiarazioni richieste per l'espletamento dell'incarico (prot. n. 48006/2024 - Tramontana; prot.
49227/2024 - Cattini; prot. n. 51280/2024 - Salucci, n. 46109/2024 - Ramon);
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG e PIAO) ed il
codice di comportamento dell’Ente;
 
Visti: 
- l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;

 
 

D E C R E T A
 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice del “Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità, a tempo
pieno e indeterminato, con riserva interna per n. 1 posto, nel profilo di Dirigente Tecnico/a presso la Città
metropolitana di Milano”, come di seguito: 
 
    - Presidente: dr. Francesco Tramontana – Segretario generale del Comune di Varese; 
    - Commissario: dr.ssa Elisabetta Cattini - Libera professionista esperta in risorse umane; 

Direzione Generale

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2023/40

 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità, a
tempo pieno e indeterminato, con riserva interna per n. 1 posto, nel profilo di Dirigente Tecnico/a presso la Città
metropolitana di Milano

0051421 | 22/03/2024




Copia analogica a stampa tratta da documento informatico sottoscritto con firma digitale

predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al d.lgs 82/2005 (CAD)

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

SN CERTIFICATO: 00C853D0

VALIDO DA: 05/10/2022 10:42:25

VALIDO AL: 05/10/2025 02:00:00

FIRMATARI: ANTONIO SEBASTIANO PURCARO




    - Commissario: arch. Filippo Salucci – City operation manager del Comune di Milano; 
    - Segretaria: dr.ssa Maria Cristina Ramon - Responsabile Servizio Contenzioso del lavoro e procedimenti selettivi di
Città metropolitana di Milano;
 
2) di demandare al Dipartimento Risorse umane e organizzazione gli atti di impegno di spesa per i compensi ai
Commissari esterni e la relativa pubblicazione ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 33/2013;
 
3) di istituire il comitato di vigilanza attribuendone i compiti al personale assegnato al Servizio Contenzioso del lavoro e
procedimenti selettivi e la presidenza alla sua Responsabile, secondo le prescrizioni della normativa vigente;
 
4) di provvedere a trasmettere il presente atto agli interessati, nonché alla Responsabile del Servizio Anticorruzione,
trasparenza e controlli interni di Città metropolitana di Milano;
 
5) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto: 
 
- è classificato a rischio medio dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione: mappatura dei
processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento; 
- verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 18 (incarichi a dipendenti) del D.Lgs. 33/2013 e
s.m.i. e nella sezione dedicata ai concorsi pubblici.

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE
Antonio Sebastiano Purcaro

documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 

Responsabile del procedimento e dell'istruttoria: Antonio Sebastiano Purcaro
 


